



NADZWYCZAJNY XI KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW Warszawa, 23 października 2014 r.

STANOWISKO

Nadzwyczajnego XI Krajowego Zjazdu Delegatów
Polskiego Związku Działkowców
z dnia 23 października 2014 r.

w sprawie zebrań wszystkich działkowców

Od 9 miesięcy zasady funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych, prawa i obowiązki działkowców, zasady ich zrzeszania się oraz zadania organizacji działkowców reguluje ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2014 r. Polski Związek Działkowców został nią zobowiązany do zorganizowania zebrań działkowców we wszystkich rodzinnych ogrodach działkowych w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tj. do dnia 18 stycznia 2015 roku.

Do dnia 13 października 2014 r. w 3249 ROD (65,96 % wszystkich ogrodów) przeprowadzono zebrania ustawowe. 176 ROD ogrodów skorzystało z możliwości, jakie daje ustawa i wybrało własną drogę powołując stowarzyszenie, które będzie prowadziło ich ogród.

Jednak na zebraniach w 3073 ROD działkowcy potwierdzili, że nie chcą zmian i pozostają w PZD. Przede wszystkim doceniają sprawność w działaniu, doświadczenie i skuteczność Związku w obronie praw działkowców i ogrodów, ale również bieżącą pomoc dla ogrodów w sprawach inwestycyjnych, prawnych, a także finansowych. Podkreślają zrozumiały i prawidłowy system kierowania, zarządzania i nadzoru oraz stwierdzają, że chcą pozostać w PZD, bo pewnie czują się w organizacji potrafiącej skutecznie walczyć o ich prawa, szczególnie, że nadal istnieją i są aktywne środowiska przeciwne istnieniu ogrodów.

Mamy jeszcze w pamięci bóle, w jakich rodziła się ustawa i walkę z wszelkimi przeciwnościami, z jakimi potykał się Komitet Inicjatywy Ustawodawczej działający w imieniu ponad 900 000 obywateli, którzy poparli projekt obywatelski. W tej batalii nie było widać już istniejących stowarzyszeń, które wniosłyby do ustawy jakiegokolwiek wątki korzystne dla działkowców, przeciwnie, starały się destabilizować wszelkie debaty w parlamencie. Dziś działkowcy mają dobrą ustawę. Ten sukces był możliwy tylko dzięki temu, że milion polskich działkowców zrzeszonych w ogólnopolskiej organizacji razem walczyło o nową ustawę. Ocaliliśmy ogrody, bo byliśmy razem!

Krajowy Zjazd Delegatów stwierdza, że nie możemy zapominać o tym, że naszą siłą jest solidarność i wzajemne wspieranie się. Dowody takiej postawy

dostarcza codziennie życie. W obliczu klęsk żywiołowych działkowcy mogli liczyć na solidarność i uzyskiwać pomoc finansową na usuwanie ich skutków. Pomagamy sobie przez pozyskiwanie bezzwrotnych dotacji na inwestycje w ogrodach, stworzyliśmy system niskoprocentowych pożyczek. Byliśmy też solidarni wobec wyroków sądowych nakazujących zapłatę często wysokich kwot, jako następstwo walki o prawa działkowców.

Krajowy Zjazd Delegatów wierzy, że działkowcy w ogrodach, w których zebrania wszystkich działkowców jeszcze nie odbyły się, z pełną świadomością wypowiedzą się o przyszłości swoich ogrodów uwzględniając wszystkie argumenty i dokonają dobrego wyboru.

Krajowy Zjazd Delegatów stwierdza, że Związek stoi na straży obowiązującego prawa i jego przestrzegania. Dotyczy to zwłaszcza zapisów ustawy dotyczących zebrań wszystkich działkowców. To jest niezbywalne prawo wszystkich działkowców, którzy mogą i mają prawo decydowania o swojej przyszłości, ale ma to być wola działkowców, a nie wąskich grup interesów. Związek w pełni wykona postanowienia ustawy dotyczące zebrań ustawowych i w przypadku gdy zgodnie z wolą działkowców powołane przez nich stowarzyszenie zostanie zarejestrowane w KRS, Polski Związek Działkowców przekaże prawa do gruntów oraz majątek ROD.

Ustawa stworzyła warunki do pełnego pluralizmu i zagwarantowała możliwość swobodnego zrzeszania się samych działkowców, jak też i prowadzenia ogrodu. Przepisy ustawy zostały skonstruowane w ten sposób, żeby o swoim losie decydowali sami działkowcy. Dlatego Krajowy Zjazd Delegatów z całą mocą podkreśla, że wola działkowców wyrażona w trybie przewidzianym ustawą będzie w pełni respektowana. Jednocześnie Zjazd apeluje do tych zarządów ROD, które jeszcze nie odbyły zebrań, aby zwołały je w formie i terminie przewidzianym ustawą, a także przeprowadziły zgodnie z ustawowymi wymogami. Organ PZD jakim jest zarząd ROD został zobligowany do zorganizowania i przeprowadzenia zebrań wszystkich działkowców i Związek w pełni wywiąże się z nałożonych na niego ustawą obowiązków, bo jest to zgodne z interesem i wolą działkowców.

**NADZWYCZAJNY XI KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**

Warszawa, dnia 23 października 2014 r.

Sekretarz Zjazdu

.....
[Podpis]



Przewodniczący Zjazdu

1.

2.

[Podpis]
[Podpis]